En todo caso, si existió este monasterio ¿dúplice? en San Juan de Parada, su
duración como tal institución debió de ser muy efímera. Porque antes y con poste-
rioridad al siglo X sólo se menciona como iglesia. Y ninguno de los autores citados,
que confundieron esta “iglesia” con la de San Juan de Friolfe, le atribuye carácter mo-
nasterial, excepto A. del Castillo en aquella fugaz cita, consignada al principio por J.
Freire Camaniel.
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lOs DOCuMEnTOs

El abad Adalino nombra sucesor de los bienes de su iglesia de San Juan Bautista “in
Villa Frojiulfii” a su resobrino Leovigildo. Era 948 = Año 910.

Nota previa.- El texto latino de este testamento fue publicado con muchos errores y algunas
omisiones por A. López Ferreiro en Galicia Histórica (I, 1904), Colección Diplomática, doc.
LXXXIII, pág. 392-394, tomándolo de la Colección Diplomática del P. Pablo Rodríguez
(Tumbo Nuevo de la Catedral de Lugo), fols. 40-41, n.° 24 y 25. Creo que también lo publicó
Emilio Sáez, Nuevos documentos inéditos del reino de Asturias, Revista Portuguesa de História,
3 (1945) 182. Ahora va aquí la transcripción paleográfica del pergamino existente en el Ar-
chivo Histórico Nacional. Clero. Lugo. Catedral. Carpeta 1325, A, núm. 4. Su fotocopia me
fue facilitada por el amigo José Méndez Pérez, a quien desde aquí agradezco esta valiosa cola-
boración. Pero para una presentación menos fatigosa se resaltan los nombres propios con letra
negrita. Advierto también que la <i longa >, usada con profusión en el original, apenas se dis-
tingue de la <l minúscula > (trazo largo hacia arriba). Por otra parte está la <e> cedillada varias
veces, p. ej. kalize (lín. 12), jnzensale, palleo (lín 13), virgulilla cuya función parece inútil, ex-
cepto en hanime (lín. 14), si está por <ae>.

XPTS In nomine patris et filii et spiritus sancti qui est jn trini-
date colendus et adoramdus pater et filius et spiritus sanctus rex regum
et dominus dominorum cui serbiunt milia amgelorum et cui famula-
tum |2 celestia et terrestria. pa<ri>ter et inuissiuilia sub cujus nomine
<et> nutu adalinus abba prouidentis diuina clementja jn regno dei jn
domino deo aeterna saluten amen: Propter clementissimam |3 sereni-
taten meam et peniuolentjam tuam tibi nebto meo leouegildus pres-
biter filio de supprino meo sentario quid fui filio de mea jermana
senatrudia dauo tibi adque concedo ecclesias nostras |4 secundum
ediuigauimus qui est fumdata jn uilla frojiulfii jnter duo flumina
mineo et nallare jn prope sub uno conjumti circa urbe lucienze sedis
lugo :’ Et ego adalinus abba haueo jpsea ecclesia |5 de pater meo ses-
guto quia edifigauit ea jn primiter cum manibus suis. jpsa una basseliga
jn heredidatem suam propria et possuit had jpsa ecclesia dextros jn todo
circuidu ecclesiae. leuase de logo |6 predicto ubi dicimus sisto et jnde
per ila uereda jn prono circa petras fictiles quomodo discure pro ad
illa ponte et jnde quomodo torna per illo comaro super agro donnini.
et jnde jn falgido. et jnde |7 jn iskalario et jnde ad illa karale qui dis-
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currit de monte gondani. et uadit tras agro de barrario super domum
frojulfi. et jnde per illa karrale hantiqua qui discurrit pro ad rouore-
dello et jnde |8 jn sisto unde primiter jncoauimus.’ Et ego adalinus
abba post houitum de genidori meo sesgudo restaurabit eo jpsae basi-
lica et ediuigauit allias duas cun jpsa jlla una de dextro et jlla alia de si-
nistro et jpsa |9 de medio restaurabit eam jn melius. sunt jn oc loco
reliquie recondite.’ Jn primis sancti joannis babtiste. sancti jacobi ap-
postoli. sancti martyni aepiscopi. sancti juliani et basselize. sancti ma-
medi. et sancte marine semper uirginis |10 et martyris xpî. jpsa jam
prefacta ecclesia cum todis abjecentjis suis et adprestacionibus cumtis
secundum eo hoc tinuit. secundum tu nepto meo leouegildus presbiter
amicit supleptjonibus fecisti; e ego tibi adquiebit |11 et atjnpleuit pe-
ditjonen tuam. dauo et concedo adque confirmo tibi cum jntegridaden
uela uel uestimenta et omnen misterium que post parte ecclesie ganare
uel uhmentare poduerit. tam libros |12 uela. cruces. coronas, kalizes.
patenas et omnen tensaurum. ecclesiae.’ Jt est cruze. kalize et patena de
XX et VIes. solidos. et scala de XX et Io solido. et IIIes. culiares. et sa-
lare totum argenteum. et jn |13 zensale eramenio. et I uelum palleo pre-
ciado de XVm solidos. et kassulla I pretjada de duas equas que mici
donauit. comes. domino. gundessindo et fromtales palleos et.IIos. ora-
les de sirgo et meo singulo |14 et libros II. manuales salterium. canti-
gorum et jmnorum horatjonum sermonum. et prequm. ordinum. et
liber spiritalium et antifonalium que ibidem testauit: rodorico. gun-
desimdit pro remedium hanimae sue |15 uel quo ego aduhc cum dei
[suple adjutorio] haucmentare poduero. sicut et domus quos jn jpso
logo edifigauit. cum jntrincesis suis. mouile uel jnmouile. cupos cubas
tulias escamnos. kadedras lectos. jntromisios |16 scalas conkas misso-
rios. conpingiales. dornas. balneos et homne uassa uel perfiat. seu ga-
nabes et plumatjos uel tapedes. res. uakas bobes eguas kabalos uel
omnia pecora permiscua |17 uel quod ganatum abeo quam etjam quod
aduc cum dei ajubamine uel ocmentare potuero. sibe etjam quantun
qumque jnfra dextros jpsius ecclesiae ediuicauit claussuras ortys pratis
pascuis padulibus saltos |18 het edificia. siue et terras que ibidem tes-
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tauit uel et pumares cuum suos terrenos et meis nassaris qui cum ma-
nibus meis lauorabit. sid jn mineo quomodo et jn nallare et molinos
fundados uel sedilia molini |19 quos jam jn aljos testamentos possuit
et roborabit et super altare possuit et tradidit cummannu mea. illo uno
testamento ab intigro possui. et jn allio testamento de meo fratre froy-
sendus presbiter jn illos |20 ressonant que ibiden testabit totum eam
ab jntigro tibi testo, quamtum aprestatjonis est ad homines. et abeas
eam firmiter [borroso et] inbogauiliter. tu. et homnis nostris propimquis
et cui tu eam relinqueris |21 had aliis nostris propinquis lyueram eam
habeas potestatem: ‘Et tu lobegildus presbiter pro dien sanctj joanis.
babtiste jn sua honore et pro mici et pro aliis nostris jntercesoribus
uotum cereum uel |22 oblatjonen et elemosinam. jn pauperes quantum
uires abueris. sycut jn dei judicii nos uideatis:’ Simul etjam
hamone<mu>s saeculum homnis homines et contestamus qui de par-
tem nostram fuerint seu propinquis |23 nostris. quam etjam extraneys.
ut numlam tibit faciant disturbatjonem uel jn modice per numla sub-
possita. semper tu abeas. et tutammaneat jn eternum.’ Et si aliquis ho-
mines pontiuices. comites uel |24 aliorum romanorum ad ussum [=
¿aduersum?] tentauerit. et unc factum nostrum uel scriptum jnfrimgere
conauerit et ad jnrumpendum uenerit uel uenero contra tibi uel contra
aliis nostris propinquis jn primis sit illis |25 hanactematus. et ad ussum
propriis fronte kareant recede lucernis:’ et non sit cum sanctjs electis
jn prima ressurectjonen sed cum reprouis xeleratis et cum damnatis lu-
geat penas jn eternam |26 danatjonem. et unc scripture plenum obti-
neant roboren. et ussum temporali post parten jpsius ecclesiae. IIas. auri
libras binas quoactus exoluat’ et post partem regis jn D. solidi. ille per-
solbat.’ qui illam jn contenza misserit:’ Facta scriptura testamenti die
IIIJo jdus magii AErae DCCCCXL VIILa aDDalInus ACsy
jndignus abba |27 diuina missericordiam admonitus hanc scriptura uel
testamentum a me facta post parte jpsius leouegildus presbiter uel ad
aliis nostris propimquis. manus mea confirmo et trado uel omnis |28
scripturis. roborauo. et manus meas [repetido et manus meas] jn tuas
possuit et tradidit: [firma de addalinus, incluyendo letras camufladas]
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[1ª . columna]
XPS Gumdemarus abba [firma]
XPS Gumdulfus abba [firma]
XPS Antimius abba [firma]
XPS Ausendus abba [firma]
XPS Froysendus psr [firma]
[2ª . col.]
XPS nodarius [firma]
XPS frojellus cofms [firma]
XPS jgus. pr [firma]
XPS ermulfus psr [firma]
XPS aegeredus [firma]
XPS sendinus psr [firma]
XPS froylanus psr ccf 
XPS gundesindus psr
[3.ª col.]
uilifonsus diagunus testis
munius diagunus ts
uimara diagunus ts
fafila diagunus ts
[4ª. col.]
ramdon testis
fofinus ts
uimara ts
ermemirus ts
jotila ts
fromarigu ts
ranemiro ts
romarigu ts[1ª

[En la margen derecha]
et aliorum multorum filii bene | nadorum uiderunt.

II

El presbítero confesor Leovigildo deja en testamento a su resobrino, el presbítero
Gundemaro, la casa y bienes de la iglesia de San Juan Bautista, en la villa de Frojulfi,
entre el Miño y el Narla, excepto dos agros que testa a San Pelayo. Era 1025 Año 987.

XPS ARe ego leouegildus presbiter. confessor tibi neto meo
gundemarus presbiter qui es filio de suprino meo riquilani |2 et jpse
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riquila fuit filio de meo jermano quisane dauo ego ad tibi jpsa kassa
uel ecclessia uogabulo sanctj Joani |3 baptistae jn uilla que uocitant
frojulfi. jnter mineo et nallare et conzedo tibi jlla cum suis abjecentjis
|4 uel suas escripturas. et tota mea eredidatem quomodo jn testamen-
tum ressonat. que ego jam roborabit |5 et manibusmeis super altarem
possuit ad bimtigro testabit foris. IIos.’ agros que testabit ad sancto
pelagjo |6 habeas jlla kassa dum uida uisseris et aljos nostros propim-
quos tigo.’ quia dice jn scriptura ece quam bonum |7 et quam jugun-
dum auidare ffratres jn unum. et post obitum tuum relimquas eas. ad
nostris propimquis quem jn uida |8 sancta perseberauerjnt quomodo
jn testamento ressona habeas jpsa jn potestatem et non sedeat |9 au-
suado que at tibi et disturbatjonen faciat.’ Et si aljquis ominis ad
jnrumpendum uenerjnt uel uenero |10 contra unc factum scrjptum.
ad tibj et baralja supossuerit jn prjmiter sedeat scumunigatus et con-
denatus |11 et perpeduam ulzionen percussus. sedeat usque jn finen
et cum juda xpî tradidorem et cum datan et auiron |12 sedeat duplici
perditjonen jn eterna damnatjonem Amen et unc scrjpture plenum
obtineat |13 [apenas legible toda la línea] rouorem ¿et pro ausu? tem-
poralj post partem jpsius ecclesie IIas. auri libras binas quoactus exo-
luat |14 et post partem regis jn Dn solidi. ille persolbat qui jn
contensa miserjt quomodo ressonat |15 jn isto alio testamento que
mihi testarunt per illo et per isto testo eggo tibit firmiter |16 Facta
scriptura confirmado testamento die IIe jdus agustas jn Era XXV.ª
post peracta milesima. leouegjldus presbiter jn anc confirmato tes-
tamentj post tua parte |17 manus mea rouorauit (cruz) qui pressentes
fuerunt

[1.ª col.]
XPS zanito psr confirmas [ firma]
XPS uimara psr ts
XPS romarigu psr ts
XPS sisualdus psr ts
XPS sisiuertus psr ts
XPS janardo psr ts
engladio psr ts [ firma]
euosindus psr ts
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[2.ª col.]
ordonio djcns ts
addaulfu djcns ts
[3.ª col.]
XPS samuel ts
XPS leouegildus ts
XPS romarjgu ts
XPS sentarjo ts
fronimio ts
joaginus ts
uilienfonsus ts
[4.ª col.]
XPS romarjgus abba confirma
XPS donninus psr cofs cfr
fafila psr confirma [cruz]
manileuba ts
geloira ts
leporina ts
godoegia ts
eogenia ts
et aliorum multorum filli bene natorum uiderunt et audierunt